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مدیرعامل شرکت برق منطقه ای فارس و بوشهر 

مطرح کرد؛

گذر از تابستان پرمصرف 
و برنامه ریزی برای عبور از تابستان 
پیش رو بهره برداری از ده ها طرح 

عمرانی و تأمین و انتقال برق

 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس 
در مراسم معارفه سرپرست جدید کتابخانه های 

عمومی فارس:

فرصت مسئولیت دیر یا زود 
از دست می رود، افرادی ماندگار 

می شوند که صادقانه به مردم 
خدمت کرده باشند

تشدید لحظه به لحظه گرانی ها، اهداف مثبت و بنیان های اساسی جامعه را مورد 
گسترده  تهاجم  تأثیر  تحت  جامعه  بخش  کدام  می دهد.  قرار  حمله  و  هجوم 
تورم قرار نمی گیرد؟ آیا موردی سراغ دارید که فارغ از آثار منفی گرانی ها، 
توانسته باشد خود را از این جنگ خانه به خانه محفوظ و در امان نگه دارد؟ 
بدترین پیامد گرانی ها، ضربه زدن به خانواده، گسستن شیرازه آنها، به زندان 
انداختن جوانان به خاطر بدهی مهریه و ممانعت از تشکیل خانواده های جدید 

است.
نیز از هم  با فروریختن آن، جامعه  بنای جامعه بدانیم،  اگر خانواده را سنگ 
خواهد پاشید. »سقوط اجتماعی« یک جامعه بدتر از »سقوط اقتصادی« و 

»سقوط سیاسی و فرهنگی« آن است.
از  زندگی کنند ولی  سالم  از طرفی یک جامعه مذهبی می خواهد جوانانش 
طرف دیگر این جوانان، جرات تشکیل خانواده را ندارند و یا اگر هم ازدواج 
کنند، به طلاق یا زندان منجر می شود، این بدترین سرنوشتی است که می تواند 

گریبانگیر یک جامعه مذهبی شود.
متاسفانه همه مراحل ازدواج با اقتصاد گره خورده است؛ مراسم خواستگاری، 
اجرت  نفقه،  مهریه،  جهیزیه،  زندگی،  وسایل  و  اسباب  خرید  عقد،  مراسم 
المثل، اجاره مسکن زوجین، مراسم ازدواج، خوراک، پوشاک، دارو و درمان، 
فرزندآوری و بچه داری و ... همگی نیاز به بنیه مالی زوجین به ویژه توانایی 
مالی زوج جوان دارد. حال تصور کنید که جوانی با خانواده اش در تهیه و 
تدارک این امکانات با هزاران زحمت باشند به یکباره قیمت سکه و دلار و 
همه هزینه هایی را که برشمردیم، چند برابر افزایش یابد، در این شرایط »حال 
و احوال« خانواده زوجین چگونه خواهد بود؟ مسئولان کشور باور کنند که 
خانواده ها، حال و روز بدی دارند؟ نگویند: »همین است و نمی شود کاری 

کرد!« به فکر راه علاج باشند و همه چیز را در بن بست فرض نکنند.
با تأمین 3 - 4  با پرداخت سکه های مهریه، امید داشته است که  جوانی که 
سکه باقیمانده، از زندان رهایی یابد، یک مرتبه سکه 14 میلیون تومانی بالغ بر 
30 میلیون تومان می شود یعنی باید حداقل 120 میلیون تومان دیگر را فراهم 
کند تا از حبس نجات یابد و لذا با »نداری مضاعف « مواجه شده و همچنان 

در بند باقی می ماند. 
سرگذشت تلخ دو هزار و 404 زندانی مهریه که صدرنشین آمار آن در استان 
فارس است، باعث می شود که جوانان مجرد با ترس و دلهره، جرات مزدوج 
ازدواج  سن  رفتن  بالا  آن  نتیجه  و  باشند  نداشته  را  خانواده  تشکیل  و  شدن 

دختران و پسران و مجرد ماندن آنهاست.
اقتصاد  مردم ازدواج ها را آسان گیرند و مسئولان چاره ای برای برون رفت 
کشور از بحران های خطرناک تر بیندیشند وگرنه زلزله آن، پس از خانواده ها، 

جامعه را متلاشی خواهد کرد.

تحلیل خبر یادداشت 
روز

دکترمحمدمهدیجعفریزاده

گرانی های اخیر و فروپاشی خانواده

4 4

رئیس هیئت امنا ستاد دیه کشور مطرح کرد؛

وجود دو هزار و ۴۰۴ 
زندانی مهریه در کشور

*فارس، صدرنشین زندانیان مهریه است

*این افراد اغلب به دلیل ناتوانی در پرداخت سکه های کم اما سنگین قیمت، در 

بند زندان بسر می برند. برخی جوانان به دلیل عدم امکان پرداخت 3 یا 4 سکه در 

حبس گرفتار شده اند. گفتنی است که قیمت امروز 4 سکه 120 میلیون تومان است!

*سکه هایی که موسوم به آزادی هستند این روزها اما با سوء مدیریت برخی 

از مسئولین زندگی های مشترک بسیاری را از هم گسسته و دلیل ماندگاری 

بلندمدت مردان در ندامتگاه های کشور شده است.

2 تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

تجلیل از محبی پور معاون 
سیاسی امنیتی و اجتماعی 
استانداری فارس به عنوان 

چهره فرهنگی سال

2

قالیباف:

مجلس از ۴۰ روز قبل شرایط ارزی فعلی کشور 
را پیش بینی کرده بود

2

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های 
فارس مطرح کرد؛

شفاف سازی از اهداف 
اصلی سازمان همیاری 

شهرداری ها است

در10اسفندماهجاریاجرامیشود؛

اولین  میزبان  ماه سال جاری  اسفند  تا 12  شهر شیراز طی روزهای 10 
رویداد ملی استارتاپ )گردشگری، فناوری و آینده( خواهد بود.

تحول در حوزه گردشگری با برگزاری نخستین رویداد ملی گردشگری، 
فناوری و آینده در شیراز

سرویس خبری / خدیجه غضنفری: علی سید نصیری رئیس برگزاری 
این رویداد  اینکه  به  با اشاره  رویداد ملی گردشگری، فناوری و آینده 
حوزه  در  تحول  شاهد  تا  می شود  برگزار  همیارنت  شرکت  تلاش  با 
تحول  گفت:  باشد  بنیان  دانش  شرکت های  از  حمایت  و  گردشگری 
در حوزه گردشگری سلامت، حوزه حمل و نقل و در مجموعه صنعت 
استارتاپ  تا  می شود  دنبال  درآمدزا  صنعت  یک  عنوان  به  گردشگری 
گردشگری فرصتی برای ایده پردازان، سازمان، شرکت ها و تمامی افراد 

مرتبط با این صنعت را فراهم نماید.
مدیر اجرای رویداد ملی استارتاپی گردشگری فناوری و آینده نیز گفت: 
شهر شیراز دهم تا دوازدهم اسفند ماه میزبان رویداد ملی استارت تاپ 

ویکند گردشگری فناوری و آینده خواهد بود.
این رویداد که  اینکه هدف اصلی برگزاری  بیان  با  بنان ماه  حمیدرضا 
توسط شرکت همیارنت وابسته به سازمان همیاری شهرداری های استان 
فارس برگزار می شود، گفت: حمایت از ایده های خلاقانه جوانان را در 
جهت تسهیل خدمات شهروندی استفاده کنیم، هر چند که در شهر شیراز 
رویداد  اجتماعی،  رویداد  براساس  و  است  نشده  انجام  موثری  خدمات 
استارتاپ ها برای شناسایی از ایده تا عمل یکسری حمایت ها را انجام 

دهیم.
حمایت های ایده های نوآور یکی از اصلی ترین موضوعاتی بود که بنان 
فارس هستند  استان  بسیاری در  افزود: جوانان  اشاره کرد و  به آن  ماه 
و  حمایت  به  نیاز  تنها  جوانان  این  و  بوده  خلاقانه  ایده های  دارای  که 
توانمندسازی دارند تا بتوان از این ایده ها به جهت تسهیل در ارائه خدمات 

به شهروندان بهره برد.
مدیر اجرای رویداد ملی استارتاپی گردشگری فناوری و آینده همچنین 
این موضوع را یادآور شد که طی چند سال اخیر شهر شیراز در این حوزه 

ثابت قدم نبوده و فعالیت مؤثری صورت نگرفته است.
نخبگان  مهاجرت  بحران  با  شیراز  شهر  حاضر  حال  در  افزود:  ماه  بنان 
به  شهر  این  جوانان  ایده های  و  است  مواجه  کشور  استان های  سایر  به 
استان های دیگر منتقل می شود و این بحران همت مسئولین را می طلبد 

که حمایت از این جوانان مدنظر باشد.
پشت  ساعت ها  رویداد  این  در  حاضر  جوانان  از  خیلی  کرد:  عنوان  او 
درب مدیران بودند و در این رویداد با برنامه ریزی تمام پلت فرم ها و 
تمام ایده ها دنبال می شود تا با ظرفیت حداکثری به توان از آنها بهره برد.
بنان ماه عنوان کرد: این رویداد با گروه 50 نفری با احساس مسئولیت 
این مرزبوم برای حوزه صنعت گردشگری دنبال  در قبال جوانان نخبه 

می شود.

 مدیر اجرایی رویداد ملی استارتاپی گردشگری فناوری و آینده ادامه 
داد: با نگاه به درآمدهای پایدار شهری جوانان دارای ایده های هستند که 

می تواند در این رویداد آنها را دنبال نماید.
 بنان ماه خاطرنشان کرد: ما می توانیم از بستر این رویداد عمده مشکلات 
را در بستر شبکه داخلی وپلتفروم ها برطرف نمایم تا مردم از امکانات 

استفاده کنند.
 تقویت اکوسیستم کارآفرینی از طریق آموزش علمی و عملی به افراد 
مشتاق به راه اندازی کسب و کارهای شخصی و اجرایی کردن ایده مطابق 
با اصول علمی کسب و کار در حوزه گردشگری بر اساس فناوری های 
نوین از جمله محورهای بود که بنان ماه به آن پرداخت و افزود: این 
برگزار  شیراز  دانشگاه  رفاهی  و  فرهنگی  مجتمع  در  روزه  سه  رویداد 
ویکند  استارتاپ  ملی  رویداد  در  شرکت  به  علاقه مندان  و  شد  خواهد 
event.hamyar. سایت  طریق  از  می توانند  آینده  و  فناوری  گردشگری 
net اقدام به ثبت نام در این رویداد کند همچنین امکان اسکان شرکت 

کنندگان غیربومی در دوران برگزاری تدارک دیده شده است.
فناوری  آینده  و  فناوری  گردشگری  استارتاپی  رویداد  اجرایی  دبیر 
شهری،  اقتصاد  و  گردشگری  و  فناوری  دسترس پذیر،  گردشگری  و 
فناوری و گردشگری مذهبی تاریخی- فرهنگی، تجاری، رویداد، سلامت 
خوراک، اکوتوریسم شهری، فناوری و بیمه، خدمات مالی و پشتیبان، 
فناوری و حمل و نقل گردشگری، فناوری و گردشگری خلاق و تجربه 
ناملموس  میراث  و  فناوری  دور،  راه  از  گردشگری  و  فناوری  محور، 
ملی  رویداد  اصلی  محور  سنتی  هنرهای  و  دستی  صنایع  و  فناوری  و 

گردشگری فناوری و آینده برشمرد.
داد:  ادامه  رویداد  این  اجرای  مجری  به عنوان  همیارنت  شرکت  رئیس 
پردازان و سرمایه گذاران،  ایده  بین  ارتباط  تسهیل  دنبال  به  این رویداد 
بازسازی رونق استارتاپ های گردشگری شیراز پس از کرونا، توسعه 
روابط و اشتراک تجربیات گردشگری در حوزه فناوری و تسهیل فرآیند 

بازاریابی برای ذینفعان گردشگری دنبال می شود.

استارتاپ  رویداد  چشم اندازهای  جمله  از  داد:  ادامه  همچنین  ماه  بنان 
آموزشی  رویداد  این  در  آینده  و  گردشگری  فناوری،  گردشگری 
به  علاقه مندان  تجاری،  مدیران  نویسان،  برنامه  روزه،  سه  تجربی  و 
استارتاپ ها، بازاریاب های حرفه ای و فعالان گردشگری گرد هم می آیند 
تا در طی 54 ساعت ایده های خود را مطرح کنند، تشکیل گروه دهند و 

ایده های خود را اجرا کنند.
 دبیر اجرایی این رویداد گردشگری فناوری و آینده افزود: به برنده های 
و  تومان  میلیون   ۳0 دوم  تیم  تومان،  میلیون   50 اول  تیم  به  دوره  این 
مراکز  پذیرش در  اهدا خواهد شد همچنین  تومان  میلیون  تیم سوم 20 
فارس در کنار حضور سرمایه گذار در  استان  تخصصی شتاب دهی در 
بخش خصوصی و دولتی جهت حمایت از ایده ها و کارت طلایی حامی 
رویداد از دیگر جوایز نفرات برتر استارتاپ ویکند گردشگری فناوری 

و آینده شیراز است.
رویداد  چندین  رویداد  این  برگزاری  از  پیش  اینکه  بیان  با  ماه  بنان 
گردشگری فناوری و آینده نیز برگزار شد، گفت: این پیش رویدادها 
شامل برگزاری کارگاه های آموزشی تخصصی رایگان گردشگری است 
که از 1 تا ۷ اسفند ماه جاری در تالار ساختمان مدیریت دانشگاه شیراز 

برگزار شد.
 او در پایان تصریح کرد: برگزاری کارگاه های تجربه نگاری با حضور 
متخصصین گردشگری از دیگر برنامه های پیش روی رویداد استارتاپ 
ویکند گردشگری شیراز است که با حضور اساتیدی از استرالیا به نام 
دکتر افشار نیاز و دکتر امیرحسین حکمت نیا از شیراز برگزار می گردد 
همچنین در نشست سخنرانی به سبک ویدیو در روز ۹ اسفند ماه در تالار 
فجر دانشگاه شیراز با حضور چهار نفر از فعالان گردشگری برگزار شد.
الهام مشکل گشا دبیر اجرایی رویداد ملی استارتاپی گردشگری فناوری 
و آینده نیز با اشاره به برگزاری تور گردشگری نیم روز با هدف شناسه 
گردشگری  مسیر  در  متخصص  حضور  با  شیراز  توریستی  سایت های 
و  آموزشی  گردهمایی  یک  ویکند  افزود:استارتاپ  زند  و  سیاه  سنگ 

تجربه برای کارآفرینان و افراد ایده پرداز است تا در جریان آن بتوانند 
ایده های خود را با یکدیگر در میان گذاشته و آنها را در معرض قضاوت 
داوران و مربیان قرار دادند است و این برنامه از این جهت اهمیت دارد 
دنیا  معتبر  زیاد و در کشورهای  افراد شرکت کننده در آن  تعداد  که 

اجرا می شود.
جاری  سال  در  استارتاپی  رویداد  دومین  رویداد  این  کرد:  تصریح  او   
طرح های  و  نوآور  ایده های  توانمندسازی  و  رشد  شناسایی  جهت  که 

دانش بنیان توسط شرکت همیار نت در استان فارس برگزار می گردد.
 مشگل گشا با اشاره اینکه این رویداد با هدف دانش تجربی است گفت: 

حتی ایده ها در این رویداد پخته می شود.
او با اشاره به چشم اندازه های این رویداد پرداخت و گفت: در 4 محور 
استارتاپ  رونق  بازسازی  سرمایه گذاران،  و  پردازان  ایده  بین  تسهیل 
تجربیات  اشتراک  و  روابط  توسط  کرونا،  از  پس  شیراز  گردشگری 
گردشگری در حوزه فناوری و تسهیل فرایند برای ذی نفعان گردشگری 

دنبال می شود.
او درباره اینکه این رویداد مسئله محور است و نه اینکه رویداد تعریف 
کنیم بعد مسئله محور باشد، گفت: تاکنون 2۷ ایده از استان های مختلف 
شرکت کردند و در این رویداد ایده ها در کسب و کارها دنبال می شود 

و در کارگاه ها رویداد شرح داده می شود.
ادامه  نیز  آینده  فناوری و  استارتاپی گردشگری  ملی  دبیرعلمی رویداد 
به  نرم افزاری  نگاه  اولین بار  شهرداری  همیاری های  سازمان  اینکه  داد: 
دنبال پیشبرد اهداف و حفاظت از شهر دارد ارزشمند است اگر این نگاه 
چند دهه بیشتر بود در برخی از موارد توسعه پایدار و حتی دفن بهداشتی 

زباله کمتر مشکل وجود داشت.
علی نیری عنوان کرد: در شهر شیراز در سایر شهرهای استان در حوزه 
بی نظیری وجود  ناملموس ظرفیت های  و  ملموس  میراث  و  گردشگری 

دارد.
هادی بستام دبیر رسانه ای رویداد ملی گردشگری، فناوری و آینده گفت: 
نگاه مجموعه استانداری به جوانان متفاوت است و معاون گردشگری و 
زیارت اقدامات ارزنده ای انجام دادند که با همکاری سازمان همیاری ها 
و شرکت همیارنت جز دستگاه های است که در چند ماه گذشته دومین 
رویداد را برگزار می کنند و افراد و طرح های خلاق را دعوت کردند تا 

ایده ها را از ایده تا عمل هدایت کنند.
فارس  استان  توسعه  و  اداره  در  گردشگری  ظرفیت  به  اشاره  با  او 
خاطرنشان کرد: اقدامات پیش از این بالفعل نشده است که این رویداد 
می تواند زمینه ساز برای بالفعل شدن ابتکارات جوانان خلاق این مرز و 

بوم باشد.
بستام عنوان کرد: این دومین رویداد در حوزه گردشگری است و در 
این رویداد بعضاً حوزه سرمایه گذاری در بحث گردشگری رقم بخورد تا 

ارتباط بیشتر بین ایده پردازان و سرمایه گذار صورت بگیرد.
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